4to. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2025

Gobierno del Estado de Oaxaca AN
=0
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado u Ehﬂ:j FINANZAS
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 ==
CORIERNG DEL ESTADG (Pesos)
Concepto 2025 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

49,098,209,194
2,422,677,822

0

0
2,963,447,055
858,110,076
668,079,206

0
95,010,658,754

-54,747,561,647
1,922,797,928
46,521,913,648
8,735,541,467
1,330,000,118
4,435,950,888
4,924,138,844
386,872,937
107,633,586
1,558,756,318
823,688,829
264,941,639

0

0

0
8,907,637,260
12,978,158,575
50,940,309
2,017,652,876
2,576,295,547

o O O O

3,280,813,930
1,814,704,808
693,424,643
772,684,479
-3,280,813,930

o O O O o

1,797,621,508
1,797,621,508
1,797,621,508
0

0
-1,797,621,508

-2,502,139,892

7,711,225,100
5,209,085,208

114,475,795,434
2,141,687,266

0

0

2,684,562,620
998,289,283
746,384,332

0
100,564,870,821

2,236,539,946
5,103,461,166
109,196,925,612
8,511,373,667
1,079,937,909
2,660,741,907
67,834,479,513
157,829,202
3,000,000
1,100,743,714
758,907,376
268,081,088

0

0

0
8,359,095,113
13,112,333,706
48,136,750
5,302,265,669
5,278,869,822

o O O © o

2,706,139,371
1,190,045,558
489,067,436
1,027,026,377
-2,706,139,371

o O O O o O

2,609,365,990
0
2,609,365,990
0

0
-2,609,365,990

-36,635,539

7,747,860,638
7,711,225,100

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




