



4to. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025
Gobierno del Estado de Oaxaca
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	49,098,209,194	114,475,795,434
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,422,677,822	2,141,687,266
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	2,963,447,055	2,684,562,620
Aprovechamientos	858,110,076	998,289,283
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	668,079,206	746,384,332
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	95,010,658,754	100,564,870,821
Otros Orígenes de Operación	-54,747,561,647	2,236,539,946
Aplicación	1,922,797,928	5,103,461,166
Servicios Personales	46,521,913,648	109,196,925,612
Materiales y Suministros	8,735,541,467	8,511,373,667
Servicios Generales	1,330,000,118	1,079,937,909
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,435,950,888	2,660,741,907
Transferencias al resto del Sector Público	4,924,138,844	67,834,479,513
Subsidios y Subvenciones	386,872,937	157,829,202
Ayudas Sociales	107,633,586	3,000,000
Pensiones y Jubilaciones	1,558,756,318	1,100,743,714
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	823,688,829	758,907,376
Transferencias a la Seguridad Social	264,941,639	268,081,088
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	8,907,637,260	8,359,095,113
Aportaciones	12,978,158,575	13,112,333,706
Convenios	50,940,309	48,136,750
Otras Aplicaciones de Operación	2,017,652,876	5,302,265,669
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,576,295,547	5,278,869,822
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		0
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	3,280,813,930	2,706,139,371
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,814,704,808	1,190,045,558
Bienes Muebles	693,424,643	489,067,436
Otras Aplicaciones de Inversión	772,684,479	1,027,026,377
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,280,813,930	-2,706,139,371
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		0
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	1,797,621,508	2,609,365,990
Servicios de la Deuda	1,797,621,508	0
Internos	1,797,621,508	2,609,365,990
Externos	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,797,621,508	-2,609,365,990
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-2,502,139,892	-36,635,539
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,711,225,100	7,747,860,638
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,209,085,208	7,711,225,100

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.